
Deliberazione di Giunta n. 48   del23/05/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 48 del 23/05/2013 
 
OGGETTO: EVENTI LIRICO MUSICALI DEL BICENTENARIO VERDIANO - SERVIZIO 

DI BIGLIETTERIA – ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventitre del mese di maggio  alle ore 18:45, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del23/05/2013 2

 
OGGETTO:  EVENTI LIRICO MUSICALI DEL BICENTENARIO VERDIANO - SERVIZIO DI 

BIGLIETTERIA – ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
.  
 
PREMESSO che il Comune di Busseto svolge una rilevante funzione di promozione culturale e di sostegno al comparto 
turistico, avendo assunto su di sé il ruolo di organizzatore e sostenitore di eventi e manifestazioni culturali oltre che di 
molteplici azioni di promozione turistica che si svolgono durante tutto l’anno e che verranno intensificate in occasione 
delle celebrazioni del Bicentenario verdiano; 
 
RILEVATA la necessità di attivare un servizio di prevendita dei biglietti per tutti gli eventi lirico musicali programmati 
dall’Assessorato alla Cultura, che saranno allestiti da giugno a dicembre 2013 in Piazza Verdi, in Piazza Guareschi a 
Roncole Verdi e nel Teatro G. Verdi; 
 
PRESO ATTO della disponibilità ad espletare il servizio di biglietteria manifestato dall’agenzia Area Italia srl di Parma, 
già autrice del progetto di comunicazione dell’immagine di Busseto in occasione delle celebrazioni verdiane; 
 
CONSIDERATO che il Comune intende determinare il prezzo dei biglietti degli eventi lirico musicali allestiti all’aperto 
durante il 2013 come di seguito specificato, fornire i blocchi dei biglietti e riconoscere all’Agenzia il diritto di 
prevendita come di seguito indicato: 
 
Concerto Piazza Verdi 16 giugno 2013 
 
 Posto 1° settore:  € 30,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 2° settore:  € 20,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 

 
Altri eventi allestiti in Piazza Verdi a Busseto e in Piazza Guareschi a Roncole Verdi  
 
 Posto 1° settore:  € 35,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 2° settore:  € 25,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 3° settore:  € 15,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 

 
RITENUTO altresì opportuno ubicare fisicamente l’erogazione del servizio di biglietteria in un locale di proprietà 
comunale attiguo all’ingresso del teatro, ove contestualmente avviene già a cura della medesima agenzia la promozione 
di articoli contraddistinti dal marchio Busseto Verdi200; 
 
RILEVATA altresì la necessità di attivare presso detti locali un’utenza telefonica ad uso esclusivo della biglietteria 
degli eventi organizzati dal Comune; 
 
STABILITO che l’agenzia Area Italia, a seguito di ogni singolo spettacolo, dovrà produrre idonea rendicontazione dei 
biglietti venduti e versare l’incasso al Comune trattenendo i relativi diritti di prevendita; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ,da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta 
Curtarelli,; 

- favorevole, in ordine alla regolarità contabile, da parte del Segretario Comunale, Dr.ssa Laura Ravecchi, in 
luogo del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, temporaneamente assente; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del23/05/2013 3

1) DI DETERMINARE il prezzo dei biglietti di tutti gli eventi lirico musicali allestiti in Piazza Verdi a Busseto e in 
Piazza Guareschi a Roncole Verdi durante l’estate 2013 come più oltre specificato, per le motivazioni di cui in 
premessa: 

 
Concerto Piazza Verdi 16 giugno 2013 
 
 Posto 1° settore:  € 30,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 2° settore:  € 20,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 

 
Altri eventi allestiti in Piazza Verdi a Busseto e in Piazza Guareschi a Roncole Verdi  
 
 Posto 1° settore:  € 35,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 2° settore:  € 25,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 
 Posto 3° settore:  € 15,00 - oltre ad € 3,00 di prevendita 

 
2) DI AFFIDARE il servizio di biglietteria degli eventi lirico musicali afferenti il Bicentenario Verdiano all’agenzia 

Area Italia srl di Parma, per il periodo maggio / dicembre 2013,  fornendo i blocchi dei biglietti, e di riconoscere 
all’agenzia il diritto di prevendita; 

 
3) DI DARE ATTO che l’agenzia Area Italia, a seguito di ogni singolo spettacolo, dovrà produrre idonea 

rendicontazione dei biglietti venduti e versare l’incasso al Comune trattenendo i relativi diritti di prevendita; 
 
4) DI DARE ATTO altresì che l’incasso dei biglietti sarà introitato sul Bilancio 2013 alla risorsa 3010570; 
 
5) DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta AREA ITALIA srl di Parma; 
 
6) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto risulta 

essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
 
  
 



Deliberazione di Giunta n. 48   del23/05/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 6423 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 31/05/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 31/05/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 31/05/2013 al 15/06/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 11/06/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


